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KOMUNIKACJA I BEZPIECZEŃSTWO POWODZIOWE 

O dwóch ważnych sferach funkcjonowania miasta dyskutowano 

podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury. Radni i urzędnicy 

rozmawiali o zmianach w komunikacji i bezpieczeństwie 

powodziowym.  

Na początku posiedzenia Grzegorz Sapoń, zastępca dyrektora ds. transportu 

publicznego w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu przedstawił 

„informację w sprawie wprowadzenia remarszrutyzacji w komunikacji zbiorowej 

na terenie Miasta Krakowa oraz poinformowanie o dotychczasowych zmianach”. 

Z badania natężenia ruchu (tzw. potoki pasażerskie) przeprowadzonego na 

wszystkich liniach aglomeracyjnych oraz wybranych połączeniach 

tramwajowych i autobusowych wynika, że system działa poprawnie i nie 

wymaga znaczących korekt. Jako potwierdzenie jakości wprowadzonych zmian 

Grzegorz Sapoń przytoczył także siedemdziesięcioprocentowy spadek liczby 

uwag, skarg i wniosków przesyłanych przez mieszkańców. Zamiast ok. 100  

miesięcznie przychodzi ich zaledwie 35. Z tą opinią polemizowała radna 

Teodozja Maliszewska, która wymieniła niedogodności zgłaszane jej przez 

mieszkańców podczas dyżurów. – Zlikwidowano linię 115, „legendę Witkowic”, 

nie zrealizowano obietnicy zwiększenia liczby kursów do os. Marszowiec. Linia 

154 na sporym odcinku wozi powietrze. W odpowiedzi Grzegorz Sapoń 

przytoczył numery linii, które obsługują wydłużone trasy. – 115 zniknęła  

z krajobrazu naszego miasta, ale zastąpiła ją linia 287, która jedzie aż za 

granicę Krakowa – mówił Sapoń. 

Radni przedstawili szereg uwag, przytaczali wnioski i prośby, z którymi kierują 

się do nich mieszkańcy. Dominik Jaśkowiec zwrócił uwagę na tłok panujący  
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w autobusach linii 139 na wysokości ul. 29 listopada: - Ludzie czasami nie 

mają jak wsiąść i muszą czekać na następny autobus – relacjonował radny. 

Grzegorz Sapoń zapowiedział, że postara się rozwiązać ten problem.  

Zwrócono także uwagę na brak komunikacji z os. Gotyk. Wojciech Wojtowicz, 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury przypomniał, że tylko do niej wpłynęło 

już ok. 50 pism w tej sprawie. Brak komunikacji jest wywołany układem ulic, 

ograniczoną ilością miejsca umożliwiającego jazdę i manewry autobusu.  

W drugiej części posiedzenia zajęto się sprawą zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego. Prezentację w tej sprawie przedstawił Jerzy Mądrzyk  

z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Podsumował stan 

przygotowań, podział kompetencji pomiędzy gminą a innymi podmiotami  

i wymienił infrastrukturę. Na terenie Krakowa znajduje się ok. 97 km wałów 

przeciwpowodziowych oraz ok. 9 km murów oporowych (bulwarów wysokich). 

Zadania inwestycyjne i utrzymanie związane z wałami przeciwpowodziowymi 

finansowane są przez wojewodę. W administracji Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu znajduje się wał przeciwpowodziowy portu Płaszów 

oraz mury bulwarowe wysokie. Natomiast Wisła znajduje się w administracji 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej. Przedstawił przygotowania do 

budowy stanowisk dla motopomp, punktów magazynowania pisaku, bieżące 

obowiązki takie jak koszenie trawy na wałach przeciwpowodziowych, odmulanie 

i usuwanie śmieci z koryt rzek i pilną inwestycję budowę Zbiornika Węgrzce. 

Radni miejscy i dzielnicowi przedstawili szereg uwag i zastrzeżeń, wniosków  

i próśb dotyczących bezpieczeństwa w takich rejonach jak m.in. Rybitwy, 

Przewóz, Zwierzyniec, Prądnik Czerwony, okolice rzeki Serafy.  (JB) 

LOSY PARKU I REGULAMIN CZYSTOŚCI 

Radni zasiadający w Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska zostali zapoznani z oceną egzekwowania „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków" 

sformułowaną przez Straż Miejską. Jej funkcjonariusze są upoważnieni 

przez Prezydenta Miasta Krakowa do prowadzenia kontroli 

przestrzegania regulaminu. 
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- Od czerwca ubiegłego roku zarejestrowaliśmy 1608 wykroczeń  - mówił 

Radosław Gądek, zastępca Komendanta Straży Miejskiej ds. prewencji – 

głównie są to sprawy związane z odpadami, szczelnością szamb, zaniechaniem 

deratyzacji, nie usuwaniem śniegu. Od zawsze najwięcej kłopotów sprawiają 

nieczystości płynne.  

Radni zadali szereg pytań i poruszyli wiele wątków związanych z czystością. – 

Mam sygnały od mieszkańców, że po zimie nie oczyszczono ścieżek 

rowerowych. Chciałbym zapytać czy sprzątanie po akcji zima należy do 

obowiązków firm utrzymujących czystość? – pytał Włodzimierz Pietrus. 

Grzegorz Stawowy, przewodniczący komisji zwrócił uwagę na tereny Natury 

2000 i wynikający z przepisów obowiązek ich koszenia dwa razy do roku. 

Zdarza się, że ich właściciele tego nie robią, co jeśli teren zarośnie i straci 

swoje ekologiczne walory może grozić konsekwencjami finansowymi. Z kolei 

Stanisław Rachwał interweniował w sprawie czystości na Rynku Głównym, bo 

zauważył znaczne zanieczyszczenie kostki brukowej od strony ul. Szewskiej. 

Otrzymał zapewnienie, że okolice Rynku objęte są „stałym utrzymaniem”, co 

oznacza ich codzienne czyszczenie. 

W drugiej części posiedzenia pozytywnie zaopiniowano plany 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów „Park Aleksandry - Północ" i 

"Park Aleksandry - Południe". W tej sprawie zabierali głos także przedstawiciele 

Rady Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim i mieszkańcy okolic parku zaniepokojeni 

staraniami inwestorów o zabudowę części jego terenów. (JB) 

INTERWENCJE PROCEDURALNE 

- Dziś trzeba zwrócić uwagę na kilka ważnych spraw, w których 

musimy się wypowiedzieć – tymi słowami Stanisław Zięba 

przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej RMK rozpoczął 

posiedzenie, na którym opiniowano projekty związane z jej 

działalnością. 

Radni wysłuchali informacji w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych 
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pomieszczeń. Interweniowali w przypadku mieszkańców mających 

proceduralne problemy z otrzymaniem mieszkań od gminy.  

Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie:  nadania statutu 

jednostce budżetowej Środowiskowy Dom Samopomocy "VITA" w Krakowie, 

os. Młodości 8; przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej do 

wykonania przez Gminę Miejską Kraków w ramach realizacji Programu na rzecz 

społeczności romskiej w Polsce w 2013 roku oraz zmiany uchwały Rady Miasta 

Krakowa z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie zaproszenia w celu osiedlenia się na 

terenie Miasta Krakowa czterech rodzin polskiego pochodzenia w ramach 

repatriacji. (JB) 

OSTATNIA SESJA PRZED WAKACYJNĄ PRZERWĄ 

10 lipca (środa) o godz. 10 rozpocznie się 79. sesja Rady Miasta 

Krakowa. W porządku obrad znajdują się 42 punkty. 

Radni dyskutować będą o miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: „Swoszowice – Uzdrowisko”, „Swoszowice – 

Wschód”, „Lubomirskiego – Beliny-Prażmowskiego”, „Małe Błonia”, „Park 

Aleksandry – Północ”, „Park Aleksandry – Południe”.  

Radni zadecydują też o losie uchwały autorstwa grupy radnych,  

wprowadzającej zmiany w uchwale RMK z 11 czerwca 2008 roku, w sprawie 

zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej 

Kraków w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców. Zmiany w uchwale 

wymusza wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego dotyczący zapisu  

o niemożności zbycia lokali na rzecz najemców w sytuacji, kiedy posiadają oni 

tytuł prawny do innej nieruchomości lub lokalu. Katalog tych tytułów prawnych 

wymaga doprecyzowania według NSA. Radni będą dyskutować również,  

w trybie jednego czytania, o projekcie uchwały w sprawie określenia zakresu  

i formy informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa, w tym o przebiegu i realizacji przedsięwzięć w niej ujętych. 

Kolejna zwyczajna sesja odbędzie się po wakacyjnej przerwie 28 sierpnia  

o godz. 10. 
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Porządek obrad:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

TRZY MEDALE 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły trzy wnioski o przyznanie 

brązowych medali Cracoviae Merenti. Otrzymać je mają: prof. Stefan 

Dousa, Stanisława Centkowska oraz prof. Jadwiga Romańska-Gabryś. 

Projekty te procedowany będą podczas sesji RMK 10 lipca.  

Z wnioskami wystąpiła Kapituła Medalu Cracoviae Merenti, w skład której 

wchodzą: Prezydent Miasta Krakowa (przewodniczący kapituły), Metropolita 

Krakowski oraz Rektor UJ.  

Prof. Stefan Dousa od 35 lat jest przewodniczącym Rady Programowej Galerii 

Politechniki Krakowskiej, współzałożycielem „Fundacji Promocji Miasta 

Krakowa”, od 1971 r. pracuje na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej 

w Pracowni Rzeźby. Jest autorem fontanny na placu Szczepańskim. 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=68318 

Stanisława Centkowska jest pielęgniarką, założycielką Fundacji dla Dzieci, 

Młodzieży i Dorosłych Niepełnosprawnych Intelektualnie. 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=68320 

Prof. Jadwiga Romańska-Gabryś to jedna z najwybitniejszych śpiewaczek 

polskich okresu powojennego. Nazywano ją „Gildą stulecia”, „najlepszą 

Butterfly”, „najpiękniejszym polskim sopranem”. Przez wiele lat była 

primadonną Opery Krakowskiej. 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=68322  

(MB) 

MIASTO CORAZ BARDZIEJ INTELIGENTNE 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=68318
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=68320
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=68322
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Rozbudowa koncepcji smart city oraz systemu informatycznego Urzędu 

Miasta Krakowa były tematem posiedzenia Komisji Rozwoju i 

Innowacji Rady Miasta Krakowa.  

Rafał Kulczycki, Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta przedstawił bieżące efekty 

prac nad wdrażaniem w Krakowie systemów smart city – umożliwiających 

oszczędne i racjonalne zarządzanie miejskimi zasobami. Poruszano także temat 

współpracy ze środowiskami akademickimi i biznesowymi.  

Wystąpienie Grzegorza Życha, Dyrektora Wydziału Informatyki dotyczyło stanu 

magistrackiego systemu informatycznego i sposobów na jego unowocześnienie. 

Temat sformułowano jako Ramowy plan zapewnienia mocy przetwarzania SI 

UMK na lata 2013-2017. System informatyczny UMK to: 19 lokalizacji, 2983 

konta domenowe, 40 TB danych, 190 aplikacji, 150 serwerów (w tym 78 

serwerów wirtualnych). Zmiany mają służyć bardziej racjonalnemu korzystaniu 

z systemu i wykorzystywaniu nowych technologii. Grzegorz Żych wiele uwagi 

poświęcił programom zarządzającym licencjami i wynikającej z takiej formy 

inwestowania oszczędności. Wtórował mu przewodniczący komisji dr hab. 

Paweł Węgrzyn: – Wchodzimy w epokę kiedy przestaje się opłacać kupować 

oprogramowanie, a zaczyna się je pożyczać, podobnie jak dyski, moc 

obliczeniową etc.  

Przewodniczący Paweł Węgrzyn zwrócił się też do strony magistrackiej z prośbą 

o uwzględnienie opinii radnych przy konsultacjach „Założeń regionalnego 

programu operacyjnego dla Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020”. 

(JB) 

 

ZGODA NA HERB 

10 lipca (środa), pół godziny przed rozpoczęciem sesji – o godz. 9.30   

w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Głównej. 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 10 LIPCA: 
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Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Towarzystwu 

Pamięci Hetmana Stefana Czarnieckiego w Czarncy z siedzibą w Czarncy, ul. 

Szkolna 16a, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa w związku z przygotowywaną ekspozycją przedmiotów i 

pamiątek dotyczących hetmana Stefana Czarnieckiego. (MB) 

Bieżący plan posiedzeń:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

10 LIPCA 

WSZYSCY RADNI: 

godz. 10 – sesja RMK, Sala Obrad (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa) 

 

10 lipca – środa:  

Włodzimierz Pietrus – godz. 8.30 – 9.30; Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK; Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


